
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

OBJEDNÁVKA -  SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. objednatele: č. poskytovatele:

OBJEDNATEL

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 56 
140 00 Praha 4

Zastoupený:
L generálním ředitelem

ve věcech smluvních:
ředitel Správy Ostrava

ve věcech technických:

POSKYTOVATEL

Ecological Consulting a.s.
Na Střelnici 343/48 
779 00 Olomouc - Lazce

Zastoupený:

předsedou představenstva 

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ:65993390 
DIČ: CZ65993390

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

IČ:25873962 
DIČ: CZ25873962
Registrován: u Krajského soudu v Ostravě 
Spis. značka: oddíl B, vložka 3026

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek:

I. Předmět plnění:

1. Název předmětu plnění:

„Revizní biologický průzkum na silnici i/1 1 "
Jedná se o revizní biologický průzkum pro tyto stavby:
ISPROFIN: 327 111 7002

„1/11 Opava, severní obchvat -  východní část" 
č. stavby: 953

ISPROFIN: 327 242 1016
„1/11 Ostrava, Prodloužená Rudná -  hranice okresu Opava"

č. stavby: 311

Čerčanská 12 
140 00 Praha 4

tel.: 241 084 111 
fax: 241 084 575

ICO: 65993390 
DIČ: CZ65993390



2. Specifikace a rozsah služeb

Podrobná specifikace služeb: Revizní biologický průzkum -  die přiložených podkladů.

3. Místem předání služeb je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava,

4. Poskytovatel se zavazuje provést sjednané služby. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby 
poskytnuté v souladu s touto smlouvou sjednanou cenu.

5. Obchodní podmínky

A) záruční doba: 24 měsíců

B) zajištění jakosti/ kvalitativní požadavky: dle zákona č. 114/1992 Sb, O ochraně přírody a krajiny

C) pojištění:

Poskytovatel nese odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činností konaných 
v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku nesplnění smluvních podmínek. Rovněž nese 
odpovědnost za škody způsobené jiným osobám. Poskytovatel je povinen být odpovídajícím 
způsobem pojištěn ve prospěch objednatele.

II. Doba plnění

Poskytování služeb bude zahájeno ihned po podpisu této smlouvy. Doba pro dokončení a předání 
služeb činí

do 12 měsíců od podpisu této smlouvy

III. Cena

Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální.

Cena celkem bez DPH 999,(f0ů/ — Kč 
DPH 21%  Kč
Cena celkem vč. DPH J39, 333^  ^

Specifikace ceny je rozepsána v příloze č. la  a v příloze č .lb  této smlouvy. Součástí této ceny je 
dokončení a předání služeb a odstranění veškerých vad poskytovaných služeb.

IV. Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura, vystavená poskytovatelem po splnění předmětu 
smlouvy a jeho převzetí objednatelem, doložená soupisem skutečně provedených prací a 
předaných dokladů potvrzeným odpovědným zástupcem objednatele. Bez tohoto soupisu není 
objednatel povinen tuto fakturu proplatit.

2. Poskytovatel bude fakturovat pouze skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.

2



3. Cena služeb bude uhrazena převodem na účet poskytovatele s termínem splatnosti 30 dnů ode dne 
prokázaného doručení faktury. Fakturováno bude samostatně podle jednotlivých staveb. Fakturu 
lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb objednatelem, po odstranění všech vad a 
nedodělků.

4. Fakturovaná částka bude odpovídat jednotkovým cenám rozpisu služeb uvedenému ve specifikaci 
ceny, která je nedílnou součástí této objednávky.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 28 zákona č. 235/20004 Sb. tak, aby bylo 
naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely.

6. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.

V. Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů služeb, se poskytovatel 
zavazuje uhradit objednateli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaných služeb a 
to  za každý i započatý den prodlení, maximálně však 10 % dohodnutí celkové ceny služeb bez DPH.

2. Vzájemné ujednání o smluvní pokutě nevylučuje povinnost poskytovatele uhradit objednateli 
škodu, která vznikne v souvislostí s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu.

VI. Řešení sporů

Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků z této smlouvy, především
dohodou.

Vil. Závěrečná ustanovení

1. Tato objednávka zavazuje poskytovatele f objednatele ke splnění závazků a po potvrzení oběma 
smluvními stranami je uzavřena Smlouva o poskytování služeb.

2. Specifikace a ujednání obsažené v této smlouvě je možné měnit pouze písemnou formou 
odsouhlasenou oběma smluvními stranami.

3. Pokud není ve smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na základě jejího 
oboustranného podpisu zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník).

4. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2909 Občanského 
zákoníku.

5. Objednatel upozorňuje, že vylučuje možnost přijetí objednávky dle § 1740 odst. 3, věta první, 
Občanského zákoníku. Přijetí objednávky s jakýmikoli, byť i nepodstatnými, dodatky nebo 
odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový návrh k jednání.

6. Objednatel si vyhrazuje právo nepřijmout nabídku bez jakýchkoliv závazků k uchazeči.

7. Na důkaz souhlasu zašlete písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na naši adresu, z nichž 
následně 2 obdrží objednatel a 2 dodavatel.

3



8. Veškerá korespondence bude adresována na:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory, 
I, fax: e-mail:tel.:

V Ostravě dne 1 7 - 03-  2016 V O lů ffůH C / dne

Za objednatele: Za poskytovatele:

ředitel Správy ^strava předseda představenstva

Přílohy:

Příloha Č. la  -  soupis prací na stavbu „1/11 Opava, severní obchvat -  východní část"

Příloha č. lb -s o u p is  prací na stavbu „1/11 Ostrava, Prodloužená Rudná -  hranice okresu Opava' 

Příloha č. 2 -  Obsah revizního biologického průzkumu

4



Příloha č. la  - Revizní biologický průzkum na silnici 1/11

Soupis prací:

1/11 Opava, severní obchvat - východní část

Předmět plnění Jednotka
Počet

Jednotek
Jedn. cena;; 
(Kč/jedn.)

Cena (Kč)

1. Sumarizace podkladů a rešerše ^ B ...... 1  1
2. Vymezení zájmového území a dotčených ploch (trvalý a 
dočasný zábor, navazující dotčené plochy ■ m n
3. Botanický průzkum ■
4. Zoologický průzkum 1 l ^ B ■. ■
5. Průzkum migrací v území ■ ^ B  :i .............. i
6. Popis a vyhodnocení vlivů výstavby a provozu na biotu v 
dotčeném území ■ m

7. Návrh opatření ke zmírnění nebo eliminaci negativních 
vlivů na biotu ■ m

8. Návrh monitoringu ■ ^ B
9. Rekapitulace vlivu na zvláště chráněné druhy - podklady 
pro výjimky, případná součinnost při řízeních dle zákona č. 
114/1992 Sb. ■
10. Závěr - doporučenípro další stupně přípravy ■
11. Zpracování dokumentace, včetně grafických příloh ■ ^ B
Cena celkem bez DPH ■ m -DPH 21%
Cena celkem s DPH



Příloha č. lb - Revizní biologický průzkum na silnici 1/11

Soupis prací:

1/11 Ostrava, Podloužená Rudná - hranice okresu Opava

Předmět plnění Jednotka
Počet

jednotek
Jedn. cena 
(Kč/jedn.) Cena (Kč)

1. Sumarizace podkladů a rešerše ’...''lil'.....
2. Vymezení zájmového území a dotčených ploch (trvalý a 
dočasný zábor, navazující dotčené plochy ■ m

3. Botanický průzkum 1 1 ■ |  |
4. Zoologický průzkum 1■  I I
5. Průzkum migrací v území ■  ■
6. Popis a vyhodnocení vlivů výstavby a provozu na biotu v 
dotčeném území m

7. Návrh opatření ke zmírnění nebo eliminaci negativních 
vlivů na biotu m

8. Návrh monitoringu

..

■ ■ ■ ■  | |
9. Rekapitulace vlivu na zvláště chráněné druhy - podklady 
pro výjimky, případná součinnost při řízeních dle zákona č. 
114/1992 Sb.

m m
10. Závěr - doporučenípro další stupně přípravy ■
11. Zpracování dokumentace, včetně grafických příloh i ■  i
Cena celkem bez DPH 1 1
DPH 21% 1 1
Cena celkem s DPH



Příloha č. 2 - Revizní b io log ický  průzkum na s iln ic i 1/11

Předmětem poskytování služeb je  vyhotovení revizního bio logického průzkumu, který bude 
zahrnovat všechny fenoiogické aspekty roku 2016 a jeho účelem je získání aktuálních informací o 
výskytu ohrožených (červené seznamy), zvláště chráněných a bioindikačních druhů a cenných biotopů 
v řešeném území. Poskytovatel je povinen zmapovat migrace v území (v základních aspektech) a 
nároky jednotlivých kategorií živočichů z hlediska migrace.

Součástí prací je vyhodnocení zastoupení ohrožených, zvláště chráněných a bioindikačních druhů a 
cenných biotopů , dále vyhodnocení předpokládaných vlivů na tyto druhy a biotopy. Součástí prací je 
navržení opatření ke snížení, nebo eliminaci negativních vlivů.

Biologický průzkum bude zpracován v rozsahu a členění níže uvedených kapitol v rozsahu minimálně 
stanovené v této příloze.

Obsah revizního biologického průzkumu (dále jen ,,BP‘ )

Vyklad poimů

Revizním bio iogickým  průzkum em  se rozumí
- celoroční průzkum, zahrnující všechny fenoiogické aspekty a jeho účelem je  získání aktuálních 
informací o výskytu ohrožených, zvláště chráněných a bioindikačních druhů a cenných biotopů v 
řešeném území;

Zkratkou „BP“ se rozumí „biologický průzkum1;

1. Úvod

Úvod bude zpracován s ohledem na řešené území a charakter stavby. V úvodu budou uvedeny 
identifikační údaje objednatele a Poskytovatele, předmět díla, základní informace o daném území, 
vymezení zkoumané skupiny živočichů/rostlin. Součástí této kapitoly je vyhotovení komplexní rešeršní 
zprávy zahrnující výčet a popis dosavadních činností (výzkumů, průzkumů), které byly v daném území 
v souvislosti se zkoumanými skupinami živočichů/rostlin realizovány a jejich výsledků, které budou 
popsány. Výběr zkoumaných skupin živočichů a rostlin bude odpovídat charakteru biotopů a jejich 
rozloze.

2. Popis lokality

Popis lokality musí obsahovat dostatečně podrobný popis aktuálního stavu celé zkoumané lokality 
zadané zadavatelem, tj. minimální rozsah zkoumané oblasti je  celá oblast definovaná zásadami 
územního rozvoje, přičemž minimální zkoumaný rozsah bude přiměřeně rozšířen dle odborného 
posouzení Poskytovatele od osy budoucí dálnice/siln ice I. třídy na každou stranu pozemní 
komunikace) a navazujícího okolí, s přímým vlivem na zkoumané území nebo sledovanou skupinu 
(zejména hibernační stanoviště obojživelníků a plazů mimo sledované území) s podrobným popisem 
jednotlivých zkoumaných stanovišť, a to především ve vztahu ke zkoumané skupině živočichů/rostlin. 
Poskytovatel je povinen sledovat zejména stanovištní nároky zkoumaných skupin živočichů. 
Poskytovatel bude sledovat jen ty faktory, které mají vliv na předmět průzkumů, a pouze v rozsahu 
nutném pro interpretaci výsledků. Poskytovatelem bude zohledněno rozpětí nadmořské výšky, 
klimatická oblast podle Quitta 1971, geologický podklad, převládající tvary terénu, základní hydrologická 
charakteristika, údaje o půdách, stručná charakteristika vegetace -  alespoň výčtem převládajících 
formací. Pokud obsahuje postačující charakteristiku přírodních poměrů některý předchozí nebo 
současně zpracovávaný BP, lze ji převzít. Poskytovatel je povinen uvést, že jde o citaci, a pramen 
uvést v kapitole Závěr, podkapitole Použitá literatura. Nerozsáhlejší charakteristiku s největším počtem 
faktorů prostředí bude obsahovat průzkum vegetace.



vzor: r
PŘÍJMENÍ, jméno. Název textu (článku). Název novin, časopisu. Rok, ročník, číslo, rozsah 
použitých stran. ISSN

sborníky:
Zůstává stejné jako je uvedeno výše, pouze za název textu a před název sborníku se umísťuje slovo in. 

Internetové stránkv:
U zápisu použitých internetových stránek je nutné opsat doslova adresový řádek. 
příklad: r r
PROCHÁZKOVÁ, Martina. Ministerstvo povolí hlučnější silnice, usnadní tak stavbu obchvatů 
[online]. Dostupné z WWW http://zpravv.idnes.cz/ministerstvo-povoli-hlucneisi-silnice-usnadni- 
tak-stavbu-obchvatu-11f-/domaci.asp?c-A101123 134724 domaci tai

10. Fotodokumentace

Poskytovatel v rámci obrazové přílohy přiloží v tištěné podobě základní fotografie charakterizující 
lokalitu a jednotlivá zkoumaná stanoviště, zjištěné negativní jevy (pokud je lze fotograficky doložit), popř. 
fotografie významnějších nalezených druhů (zejména zvláště chráněných). Rozsáhlejší doplňková 
fotodokumentace může být předána v elektronické podobě. Na základě poptávky zadavatele budou 
v případě problematických nebo vzácných taxonů (velmi vhodné např. u raků a některých obojživelníků, 
popř. u druhů, jejichž nález bude pro zkoumanou lokalitu zcela nový) zdokumentovány í nalezené druhy. 
U fotografií bude uveden jejich autor i zdroj.

Termín plnění:

Zhotovitel se zavazuje, že poskytované služby, provede na svůj náklad a na své nebezpečí ve lhůtě od 
podpisu Smlouvy

Revizní biologický průzkum -  do 12 měsíců

Dílčí výstupy Díla mohou být předány před konečným termínem plnění, na základě dohody Objednatele 
a Poskytovatele na pravidelném výrobním výboru.
Během zpracování Díla, budou konány pravidelné výrobní výbory v intervalu minimálně jedenkrát za 
dva měsíce. Poskytovatel je  povinen tyto výrobní výbory svolávat a vyhotovit z nich záznamy a/nebo 
zápisy zjednání. První výrobní výbor se bude Poskytovatelem svolán nejpozději do 10 pracovních dní 
od podpisu Smlouvy

Počet výtisků:

3 paré včetně digitálního vyhotovení na CD/DVD v každém z těchto paré.

http://zpravv.idnes.cz/ministerstvo-povoli-hlucneisi-silnice-usnadni-

